V Randkorrektur, wird unten beglaubigt.

*) oder Vicconem.

') In d. U.: citacionem.
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lorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras per notarium
publicum infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli fecimus
appensione communiri. Datum et actum Lubic in porticu ecclesie Lubicensis
anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo vicesimoquinto indictione
tercia mensis Marcii die secunda hora terciarum vel quasi pontificatus sanctissimi
in Christo patris et domini nostri domini Martini divina providencia pape quinti
anno octavo presentibus discretis viris dominis Johanne de Wenghe perpetuo
vicario in ecclesia Lubicensi et Hinrico Warborch clerico Padeburnensis diocesis
testibus ad premissa documenta specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Clevemester clericus Monasteriensis diocesis publicus
imperiali auctoritate notarius predictique domini decani judicis et succonservatoris
et coram eo scriba hujusmodi litterarum subdelegacionum presentacionem execu-
tionem ac citationem hujusmodi. ,. omnibusque aliis et singulis premissis, dum sicut
premittitur fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus presens interfui eaque
sie fieri vidi et audivi [ideoque] hoc presens publicum [instrumentum] per alium fideliter
scriptum me aliis occupato negoeiis exinde confeci et in hanc publicam formam
redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis una cum prefati domini decani
judicis et succonservatoris sigilli appensione signavi rogatus et requisitus in fidem
et testimonium omnium et singulorum premissorum, nomina vero in margine
inferiori scripta scilicet de „Wigherdeschen Groverdeschen et legitimam Johannis
Cordes" non vicio sed errore scribentis facta approbo per presentes.

Or. STA, M 37. Anhangend ein Siegel. Links von der notariellen Beglaubigungs¬
formel, in der einige Worte durch braune Flecken verlöscht worden sind, Hand¬
zeichen und Unterschrift des Johannes Clevemester.

Den hier zugrunde liegenden Rechtsfall erwähnt kurz auch H. Wolters, Chron.
Rastedense (H. Meibom, Scriptores rer. Germ. II, S. 89—129) in seinem Bericht über
den Tod des Grafen Dietrich (ebenda S. 113 f.). Es heißt dort: „Nec sacerdotes ad
ejus finem fuere, quia multoties sacerdotes exasperavit. Nam quendam canonicum Olden-
borgensem nomine Besenberg [sie!] propter executiones mandatorum et emotiones
debitorum captivari fecit et in bigam cathenavit et archiepiescopo Nicoiao ad incar-
cerandam versus Delmenhorst misit". Auch hiernach handelt es sich um eine Klage
des Kanonikers B. gegen seine (säumigen) Schuldner (debitores). Zu der Verhaftung
B.s scheint die Anrufung der Gerichtsbarkeit des päpstlichen Subdelegaten und die
infolge Nichterscheinens in Lübeck wahrscheinlich erfolgte, von den Oldenburger
Geistlichen dann auch respektierte (executiones mandatorum) Verhängung des Bannes
Veranlassung gegeben zu haben. Wenn Wolters weiterhin unter den Beförderern der
Sache, über deren traurige Schicksale er Bericht erstattet, auch den „Bürgermeister
Friedrich Boeg mit seinen Helfershelfern" nennt, so mag die gewalttätige Behandlung
des Klägers unter Mitwirkung der Stadtbehörde erfolgt sein, die mit zu den Beklagten
gehörte. Man vgl. hiermit G. Rüthning, Oldenburg. Geschichte I, S. 144 f., wo die oben
unterstrichen gedruckte Stelle so erklärt wird: „Ein Geistlicher war beauftragt, ihn (den
Grafen) „wegen seiner Verpflichtungen" zu ermahnen — vielleicht war gemeint, daß